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[Socialministeren.] 
lyses, at fiskerierhvervets præmie til ,,Ulyk- 
kesforsikringsforbundet for dansk Fiskeri 
for tiden andrager 600 kr. årlig. 

Ensartede ulykkesforsikringspræmier for 
alle erhverv er ikke foreneligt med denne 
organisation af forsikringen med flere sel- 
skaber og med den frihed, arbejdsgiverne 
har til 홢 bortset fra søfarts- og fiskeri- 
erhvervene 홢 at vælge mellem selskaberne. 
Konsekvensen af et sådant finansierings- 
system ville være, at et selskab, der over- 
vejende har forsikringer inden for områder 
med forholdsvis, ringe risiko, vil få et over- 
skud, der stridér mod lovens regel herom, 
medens omvendt et selskab, der overvejende 
har forsikringer inden for områder med for- 
holdsvis stor risiko, ikke vil få dækket sine 
udgifter. Hertil kommer, at et sådant sy- 
stem ville medføre, at arbejdsgiverne ville 
blive pålignet udgifter til forsikringsydelser, 
som ikke har relation til den til forsikrings- 
selskabet afgivne risiko og derved i det 
hele vil stride mod det i ulykkesforsikrings- 
loven nedlagte forsikringsprincip. , 

For så, vidt angår søfarts- og ' fiskeri- 
erhvervene, gælder som foran anført tvangs- 
f orbundsordningen, således at erhvervsud- 
øverÍle inden' for disse erhverv er afskåret 
fra at., placere den lovpligtige ulykkesfor- 
sikring uden for de respektive forbund og 
er tvunget til gennem det gensidige ansvar 
at bære den særlige risiko, der er forbundet 
med udøvelsen af disse erhverv. 

Det kan dog i denne forbindelse oplyses, 
at der for at undgå en yderligere forhøjelse 
af forsikringspræmierne i fiskerierhvervet i 
år er bevilget forbundet fritagelse for så- 
danne henlæggelser til den lovpligtige rente- 
reserve, der er forårsaget af opregulering af 
allerede løbende renter. For denne fritagelse, 
der gælder de henlæggelser, der har fundet 
sted siden den 1. april 1947, og de tilsva- 
rende fremtidige henlæggelser er der ydet 
statsgaranti. 

En ordning med ensartede ulykkesforsik- 
ringspræmier for alle erhverv vil således for- 
udsætte en principiel ændring af hele grund- 
laget for. den lovpligtige ulykkesforsikrings 
opbygning. En sådan ændring har man 
ikke haft overvejelser om at gennemføre 
isoleret, men spørgsmålet vil eventuelt ind- 
gå: i socialreformkommissionens overvejelser 
om den sociale forsikring, herunder den lov- 

pligtige ulykkesforsikrings organisation og 
finansiering. 

Heller ikke i øvrigt påtænkes der for tiden 
fremsat forslag om ændringer i ulykkesfor- 
sikringsloven. Det bemærkes herved, at der 
i 1964 og 1965 blev gennemført en væsentlig 
forhøjelse af erstatningsniveauet i ulykkes- 
forsikringsloven samt en opregulering af de 
dagpenge og ulykkesforsikringsrenter, der 
tidligere var tilkendt i medfør af denne lov. 

Af Ulla Worm til undervisningsministeren 
(2. september 1968): 
uddannelsesfond, så forældrenes indtægt 
_ "Agter ministeren at fremsætte forslag 

til ændring af loven om Ungdommens 
ikke bliver afgørende for støtten til stu- 
derende, der er personligt myndige?" 

Begrundelse. 
Jeg finder det ikke rimeligt, at forældre- 

indtægten skal være afgørende for studeren- 
des mulighed for at få støtte fra Ungdom- 
mens ueldannelsesfond, og særlig urimeligt 
er det, at denne bestemmelse fastholdes for 
studerende, der er personligt myndige. Jeg 
er klar over, at uddannelsesfonden fraviger 
denne bestemmelse, når der forelægges attest 
for, at den studerende har afbrudt enhver 
forbindelse med sine forældre. Men er det 
virkelig rimeligt at kræve sådanne attester 
for at yde denne støtte til studerende, hvis 
forældres indtægt ligger over en fastsat 
grænse? 

Jeg håber, at ministeren'vil tage initiativ 
til ændring af en oplagt urimelig lov. 

Undervisningsminister Helge Larsens svar 
(10. september 1968): 

Som bebudet i sidste samling agter jeg i 
den nu kommende samling at fremsætte for- 
slag til en nyordning af uddannelsesfonds- 
støtten. 

Lovforslaget herom vil blive baseret på 
den betænkning, som undervisningsministe- 
riets udvalg vedrørende den fremtidige 
støtteordning for unge under uddannelse 
(von Eyben-udvalget) i nærmeste fremtid 
vil afgive. 

Jeg kender altså endnu ikke betænknin- 
gen og dens forslag til nyordning, men jeg 
har fået indtryk af, at der bliver tale om 
andre kriterier for støtte end dem, der gælder 
nu, herunder også ændrede regler for støt- 


